
 

 

Avantazhe dhe Karakteristika 

 Çelet për fëmijët nga 0-15 vjeç nga prinderit ose kujdestari ligjor i caktuar me vendim 

gjykate; 

 Çelet në emër të fëmijës; 

 Shuma minimale për të çelur një Depozitë Kaltra është 5,000 lekë ose ekuivalenti në valutë; 

 Çelet në Lekë (ALL), Euro (EUR) dhe Dollarë (USD); 

 Mund të bëhen derdhje nga kushdo që dëshiron ti bëjë një dhuratë fëmijës dhe në çdo kohë, 

pasi të jetë çelur depozita; 

 Nuk lejohen tërheqjet derisa fëmija të jetë madhor, pra të ketë mbushur 18 vjeç. 

 Gjate maturimit, depozita mund te terhiqet vetem me vendim gjykate 

 Interesi kreditohet cdo fund viti ne llogarine mbeshtetese 

 

Interesi: 
 

 Pagesa e Interesave: Interesat kreditohen me baze vjetore; 

 Penaliteti: Kjo depozitë nuk mund të tërhiqet përpara se fëmija të ketë arritur moshën 18 

vjec; 

 Komision mbyllje depozite në rast tërheqje fondesh nga banka, pas plotësimit të moshës: 

200 lekë. 

Referojuni gjithmonë materialeve informuese të përditësuara të interesit të depozitave të 

publikuara në degët tona dhe në web-site-in tonë zyrtar, si dhe kushteve të punës për çdo 

informacion tjetër rreth depozitave. 

 

Depozita Kaltra LEK EUR USD 

Deri në 1,000,000/ 10,000 eur/usd 1.55% 0.75% 1.20% 

1,000,001-8,000,000/ 10,001-50,000 eur/usd 1.85% 0.95% 1.40% 

mbi 8,000,001/ mbi 50,001 eur/usd 2.05% 1.25% 1.60% 
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